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W całkowicie zamkniętych urządze¬
niach rozdzielczych, w których szyny zbior¬
cze są umieszczone w osłonie, wypełnionej
zalewą, i są od siebie oddzielone tą zalewą,
musi być przewidziana w osłonie szyn
zbiorczych wolna przestrzeń między zale¬
wą a ściankami osłony ze względu na roz¬
szerzanie się zalewy przy nagrzaniu szyn
zbiorczych. W przestrzeni tej, która wsku¬
tek większej stałej dielektrycznej zalewy
jest wystawiona na duże naprężenie elek¬
tryczne, występują zjawiska jonizacyjne,
które mogą powodować zakłócenia.

W myśl wynalazku niniejszego prze¬
strzeń, przewidziana ze względu na roz¬
szerzanie się zalewy, zostaje oswobodzona
od naprężeń elektrycznych w ten sposób,

że w górnej części osłony przewidziana
jest na masie albo też ułożona w samej ma¬
sie blacha dziurkowana, która jest połączo¬
na przewodząco z osłoną, np. zapomocą ką¬
towników. Blacha ta osłania pod względem
elektrycznym przestrzeń, przeznaczoną na
rozszerzanie się zalewy; otwory w tej bla¬
sze dają możność zalewie przy jej rozsze¬
rzaniu się przedostawania się do elektrycz¬
nie zasłoniętej przestrzeni niewypełnionej.
Otwory w blasze dziurkowanej są celowo
małe w stosunku do odległości między bla¬
chą a szynami zbiorczemi albo najbliżej le¬
żącą inną częścią urządzenia, będącą pod
napięciem, aby uniknąć działań wierzchoł¬
kowych i w znośnych granicach utrzymać
odkształcenie pola elektrycznego.



Zastrzeżenia patentowe.

1. Całkowicie * zamknięte urządzenie
rozdzielcze z szynami zbiorczemi, umie-
szczonemi w osłonie, wypełnionej zalewą,
znamienne tern, że w górnej części osłony

'na zalewie lub też w samej zalewie jest u-
łożona blacha dziurkowana, połączona
przewodząco z osłoną.

2. Całkowicie zamknięte urządzenie
rozdzielcze według zastrz. 1, znamienne

tern, że otwory w blasze dziurkowanej są
małe w stosunku do odległości między bla¬
chą a szynami zbiorczemi względnie inne-
mi najbliżej położonemi częściami urządze¬
nia, będącemi pod napięciem.
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